
Únor 2022

Měsíčník zastupitelstva obce Zbraslav

Z důvodu nemoci jsou omezené úřední hodiny Obec-
ního úřadu Zbraslav pro veřejnost.  

Žádáme Vás, aby jste se i v úřední dny objednávali 
a to na telefonu 546 453 210 nebo mailem: 
obec@zbraslavubrna.cz

Úřední hodiny:
Pondělí: 7:30 – 11:30

13:00 – 17:00

Středa: 7:30 – 11:30
13:00 – 17:00

Úřední hodiny OÚ Zbraslav

1. Bezhotovostním převodem (čís-
lo účtu je: 4060006509/6800; Varia-
bilní symbol: je shodný s loňským 
rokem, nebo zjistíte v kanceláři OU 
mailem, nebo telefonicky 546 453 
210). Tento způsob upřednostňu-
jeme - děkujeme.

2. Na pokladně Obecního úřadu 
Zbraslav, Komenského 105, je nut-
né se objednat předem telefonicky 

na 546 453 210 nebo mailem.
 Údaje pro placení poplatku 
budou v kanceláři OU přístupné 
od 3. 1. 2022.
 Poplatek za likvidaci od-
padů je 600 Kč za osobu a popla-
tek za psa je 150 Kč za jednoho 
a 250 Kč za druhého a každého 
dalšího psa jednoho majitele. 
 Po uhrazení poplatku 
za odpad obdržíte známku na rok 

2022 a zdarma hnědou nádobu na 
bioodpad. Za svoz bioodpadu se 
již nebude platit žádný poplatek. 
V případě, že o biopopelnici  ne-
budete mít zájem, tak to oznamte 
telefonicky nebo mailem v kance-
láři OU.
Důležité upozornění: pokladna je 

v provozu pouze v úřední dny 
a i v tyto dny se musíte objedná-

vat!

Vážení občané,
Obec Zbraslav zahájila poříze-
ní nového Územního plánu obce 
Zbraslav a tímto nabízí obča-
nům obce a vlastníkům pozemků 
v katastrálním území Zbraslav 
na Moravě možnost podat podně-
ty pro zpracování nového územní-
ho plánu.
 Územní plán je klíčový 
strategický dokument pro roz-
voj obce. Stávající územní plán je 
z roku 2010, a proto zastupitel-
stvo obce rozhodlo o pořízení zce-
la nového územního plánu, který 

zohlední současné potřeby obce. 
V rámci nového územního plánu 
budou přehodnoceny i návrhové 
plochy ze stávajícího územního 
plánu. Doporučujeme tedy vlast-
níkům, kteří v těchto plochách plá-
nují výstavbu, aby rovněž podali 
podnět.
 Vaše podněty doručte 
v písemné podobě do schrán-
ky OU (vedle vchodu do budo-
vy nebo v 1. patře) nebo poštou 
na adresu Komenského 105, 664 84 
Zbraslav. Podněty můžete podat 
také elektronicky e-mailem na ad-

resu obec@zbraslavubrna.cz, nebo 
prostřednictvím datové schrán-
ky obce (kód kz6add). Učiňte tak 
do 13. 02. 2022.

Doporučený obsah podnětu:
• Název záměru
• Identi kační údaje navrhova-

tele (jméno, adresa trvalého 
bydliště, kontakt)

• Identi kace pozemku (číslo 
parcely)

• Popis záměru
• Zdůvodnění záměru
• Podpis žadatele

Jak zaplatit poplatky

Výzva k podání podnětů k novému 
územnímu plánu obce Zbraslav

Jana Brychtová, matrika

Ing. Jana Valová, starostka



Grafi ka: Kateřina Valová Redakční rada: Mgr. Luděk Strašák Ph.D., Ing. Jana Valová

Případné články nebo návrhy článků, které by mohly být zveřejněny v dalším díle 
Heraltových novin, zasílejte na emailovou adresu 

soradesign153@gmail.com

 Z důvodu zlepšení orien-
tace nejen pro občany, ale i pro 
návštěvníky obce a dále přede-
vším pro poštovní doručovatelky, 
hasiče, záchranáře a policisty vy-

zýváme všechny vlastníky nemo-
vitostí, kteří nemají svou nemovi-
tost označenou číslem popisným, 
aby tento nedostatek napravili 
a nemovitost označili číslem, kte-

ré jim bylo úřadem přiděleno. 
V případě jakýchkoli nejasností 
se můžete obrátit přímo na úřad 
tel. 546 453 210.

Jeden dům = jedna popel-
nice – nepřidávejte  pytle ani další 
nádoby s odpadem. 

Třiďte odpad a využívej-
te místa s kontejnery pro tříděný 
odpad. Do přírody a do nádob 
na komunální odpad tříděný 

odpad nepatří!
Kompostér nebo vlastní 

kompost = zpracujte  rostlinný od-
pad ze zahrady přímo na vlastní 
zahradě, tím nezatížíte systém od-
padového hospodářství a ušetříte 
i do budoucna svoji peněženku!

Obecní kompostárna = ce-
loročně můžete bioodpad zdarma 
odvézt do obecní kompostárny.

Biopopelnice využívej-
te pouze na zbytkový odpad ze 
svých zahrad.  

Čísla popisná

Základní pravidla pro likvidaci odpadu:

Ing. Jana Valová, starostka

Ing. Jana Valová, starostka


